














Nyhedsbrev Nr. 9 Okt. 2021	VidensBy Sønderborg	Bilag / Link
 VIDENSBY SØNDERBORG		
Nye prøve- bekendtgørelser	<p>Undervisningsministeriet har varslet at der er nye prøvevejledninger på vej. De er lige blevet udsat til d. 15. okt. De lover også at der vil komme webinarer, som gennemgår vejledningerne i løbet af efteråret.</p> <p>VidensBy Sønderborg afholder et informationsmøde om folkeskolens afgangsprøver d. 24.3. kl. 14.30-17.00. Nærmere info følger.</p>	Prøvevejledninger til folkeskolens prøver Børne- og Undervisningsministeriet (uvm.dk)
 GLOBAL HOUSE		
Dansk	Skrivecamp i efterårsferien Gyldendal laver gratis skrivecamp for elever på mellemtrinnet på deres hjemmeside.	Læs mere om det her
Tysklærere på alle trin	<p>Nu er det nye tysk- /dansk materiale Sprogklang / Sprachklang på vej ud til alle skoler i trykt form. Hvis I løber tør for fysiske hæfter, kan det hentes her: Tysk- /dansk undervisningsmaterialer</p> <p>Sanghæftet med fede sing-along tracks, gratis noder og sjove tekster i børnehøjde ligger på Grenzklang</p>	 <p>Mere info kele@sonderborg.dk Mob: 27 900 129</p>
Tysklærere i indskolingen	 <p>Det helt nye gratis tysk- /dansk materiale "På scenen Hanna & Mikkel" er lige udkomet. Et fint oplæg til rollespil, dramatisering og fortælling med</p>	<p>Gratis download og mere information her</p> <p>Mere info kele@sonderborg.dk Mob: 27 900 129</p>

	store Kamishibai-billeder til. Det handler om frøernes verden og kombinerer begyndersprog med naturfag. En oplagt mulighed for tværfaglighed i tysk & biologi.	
Besøg på skolerne	Vi kommer ud på skolerne med et udvalg af vores udlånsskasser. I linket kan I se, hvornår vi kommer ud til jer.	Frokostbesøg efteråret 2021.docx (sharepoint.com)
Engelsk	Her i efteråret har vi mulighed for at tilbyde elever online-møder med unge mennesker fra Kenya, Tanzania og Sydafrika. Onlinemødet kan tilpasses klassetrin. Så kontakt Charlotte og aftal nærmere. Chdu@sonderborg.dk eller 27900120. Se mere om konceptet via linket til højre.	Global Stay Tours (globalkids.dk)
 HOUSE of SCIENCE		
Matematiklærer 3. – 10 kl.	Matematik-Olympiade Igen i år er det muligt at deltage i MatematikOlympiade. Har du elever i klassen, som kan det hele i forvejen – eller måske tænker matematik på en anden måde? - Måske skal de prøve kræfter med Olympiaden. Henvend jer til Elisabeth på 27906302 eller mail etan@sonderborg.dk , hvis du er interesseret	
Matematikens Dag 18. november 2021 Forandringer	Vi afholder inspirations- og planlægningskursus den 10. november på Jyllandsgade. Også i år kan jeres klasser deltage i en lokal konkurrence med det samme produkt, som I sender ind til den landsdækkende konkurrence.	Se mere og tilmeld dig kurset her 
N&T lærere i indskolingen	Tip: Se et nyt gratis materiale til tværfagligt samarbejde med tysklæreren oppe under Global House "Ved søen med Hanna og Mikkel"	

<p>Naturfagslærere 5. og 6. klassetrin</p>	<p>Naturfagsmaraton og kursus Naturfagsmaraton</p> <p>Husk at melde til Naturfagsmaraton. Husk de online kurser. Næste er: Tirsdag den 02.11. kl. 14:00 – 15:30. "Teknologier – teknologiforståelse i Naturfagsmaraton opgaverne".</p> 	<p>Læs om Naturfagsmaraton og find link til tilmelding</p> <p>Læs mere om Naturfagsmaraton og find link til tilmelding til kurser</p>
<p>Elever i 8.-10. klasse</p>	<p>Ingeniør Dagspraktik på Syddansk Universitet</p> <p>Onsdag den 10.11. kl. 8:15 – 15:45 kan 20 elever få et godt indtryk at ingeniørstudierne på SDU. "Ambassadørerne" har et spændende og udfordrende program klar. Tilmelding åbner uge 40.</p>	<p>Læs mere om målgruppen, det praktiske og tilmelding</p>
<p>Matematik og naturfagslærere alle klassetrin</p>	<p>Engineering i din undervisning. Uge 45 = rigtig gode tilbud.</p> <p>Engineering Day 2021</p>  <p>Universe inviterer 3 klasser på 6. – 8. klassetrin på gratis besøg. Engineer the Future tilbyder Engineering Day forløb gratis. Dvs. udfordringer/forløb kan hentes online til alle klassetrin. I år handler det om kæledyr.</p>	<p>Læs mere og få oplysninger her</p>
<p>Naturfagslærere udskoling</p>	<p>Kræftens Gåde</p> <p>I samarbejde med Kræftens bekæmpelse har LIFE lavet et nyt forløb. Så fra oktober kan man via CFU låne LIFE Kit kasse til forløbet.</p> 	<p>Læs mere om forløbet, som bliver klar i oktober.</p>
<p>Naturfagslærere hele skoleforløbet</p>	<p>Hør 3 forskellige podcast om undersøgelsesbaseret naturfagsundervisning</p> 	<p>Læs mere og link til de 3 podcast</p>
<p>Naturfagslærere 4.- 10. klassetrin</p>	<p>Rabatkode FUF – der er kommet 1 kode retur. Først til mølle. Ring til Michael Stender 2790 0121.</p>	<p>Læs mere om FUF tilbuddets forløb</p>

 HOUSE of CITIZENSHIP		
 HOUSE of CREATIVITY		
<p>Musiklærere på alle trin</p>	<p>Tip: Se et nyt materiale til tværfagligt samarbejde med din tysk-kollega, eller et bud på en anderledes morgensang med eleverne. Sanghæftet med gratis noder, fede sing-along tracks og sjove tekster i børnehøjde hedder Grenzklang</p>	 
 HOUSE of HEALTH		
 ANDRE		